Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-16050-19-1309-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Maravatío, Michoacán de Ocampo, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 15,654,795.94 pesos (quince 
millones seiscientos cincuenta y cuatro mil setecientos noventa y cinco pesos 94/100 M.N.), 
por concepto de pagos y transferencias realizados en la cuenta del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal del ejercicio fiscal 2023, respecto los cuales no acredita el destino de los recursos en

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-16050-19-1309-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,370,316.61 pesos (un millón trescientos setenta mil trescientos dieciséis pesos 
61/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar las reexpediciones vigentes que 
justifican los pagos con recursos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-16050-19-1309-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 37,877.06 pesos (treinta y siete mil ochocientos setenta y siete pesos 06/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, ya que no ejecutó 14 proyectos financiados con recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

FUENTE: Expediente técnico unitarios de obra pública ejecutada por administración directa. 

2023-D-16050-19-1309-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,080,897.90 pesos (quince millones ochenta mil ochocientos noventa y siete 
pesos 90/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones